
平成３０年４月５日
保護者各位

七宝中学校ＰＴＡ会長
渡 邉 俊 之

各種保険の加入について（ご案内）

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃はＰＴＡ活動にご理解
とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、これまで本 PTA では、子どもたちのもしもの事故等に対する備えとして「小中学生総

合保障制度（PTA連絡協議会）」「自転車保険」を紹介してきました。一方、近年自転車事故等、
子どもたち(保護者)が損害賠償責任を負わなければならない事例も増えています。そこで、昨年
度より新たに保険を追加し、合わせて３つの保険をご案内します。なお「ＰＴＡ賠償責任保険」
については、全生徒加入が条件のため、七宝中ＰＴＡとして、全員加入します。残り２つの保険
につきましては、任意加入です。別にお配りしました、パンフレットや資料等の内容を十分ご検
討いただき、希望がありましたら、それぞれの方法により各自でお申し込みください。

記

１ 各種保険の概要

①小中学生総合保障制度 ②団体自転車保険 ③ＰＴＡ賠償責任保険

会 社 AIG損害保険株式会社 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

期 間 1年間 1年間 1年間

保 険 料 3,630～ 15,520円 個人型 2,500円 260円
家族型 3,500円

契 約 個人で任意 個人で任意 全生徒加入の予定

申 込 日 ～ 4/13(金) 4/20(金) 4/16（PTA総会）～

申込方法 加入依頼書等を担任の先 申込用紙に現金を添えて 全生徒加入のため、手続
生へ提出する。 担任に提出する。 きは学校で一括して行
※現金は入れない。 う。※手続き必要なし

様々なプランからニーズ 自転車に特化しているた 全員加入が条件のため、
特 長 に合ったものを選択でき め、自転車搭乗中のケガ 保険料が安い。

る。 に関わる保障が充実して
いる。

資料色等 ピンク封筒 レモンプリント・緑封筒 本紙裏面

２ そ の 他
・ 補償内容・補償金額・詳細については、パンフレットを熟読してください。
・ 事故が発生しましたら、①②は保険会社へ直接連絡、③学校へ連絡していただき、手続を
お取りください


